tiae partis, quia respondeo quod licet proprietarius extraneus possit vendere proprietatem in iure fructuario, ut in l. locum. versicu. proprietarius. ff. de usufruct. & in l. secunda. Cod. cod. titu. & in l. fundi Trebatiani. ff. de usufruct. lega. & in l. iusto. §. non mutat. ff. de usufruct. & in l. tercua. §. si hæres. ff. usufruct. quemadmod. cane. tamen filius proprietarius nullo modo potest vendere, vel alio titulo alienare proprietatem suam in iure fructuario, propter reverentiam patris, & ut pater non habeat extraneum & inquietum proprietarium: text. est formalis & expressus in l. fina. §. filii autem Cod. de bonis qua liber. Tertio & subtiliter facit, quia cum de iure communi legitima patris sit quarta, & de iure Authentic. sit tercio, quia cum fuit aucta in filiis, ita in ascendentibus, ut determinat gloss. iuncto textu in authen. nouissima. Cod. de inoffic. testament. & ibi communis opinio: tamen hodie de iure nostri regni per istam nostram leg. 6. legitima parentum sunt duas partes omnium bonorum: & de tercia tantum potest filius disponere: ergo cum pater nimis sit honoratus per nostram leg. nimirum, si per eandem possit in illa tercia sibi afferri usufructus. Quartò facit optimus text. benè ponderatus in Authent. de hæredit. ab intesta. veni. §. si vero cum ascendentibus versic. nullum usumfructum. collat. 9. ubi disponitur quod eo casu quo succedunt parentes alicui filio cum aliis filiis fratribus defuncti, non habent parentes usufructum in illa parte & portione in qua succedunt ipsi fratres, ex eo quod in recompensam parentes succedunt in sua parte, tam in proprietate quam in usufructu: ad idem est text. in Authent. item hæreditas. Cod. de bonis qua liber. ergo in nostro casu & quest. cum ista nostra lex 6. Tauri, si dederit patri amplam legitimam, merito potuit in illa tercia parte ei afferre usufructum in pleno iure possit filius in quem vellet de eo disponere. Quinto facit etiam lex §. supra proxima, quæ dicit quod filius familiæ possit testari & disponere, ac si non esset in potestate. Sexto etiam probo per istam nostram l. 6. quæ dicit, quod filius familiæ possit testari & disponere de tercia parte bonorum suorum cuiuscunque qualitatis sint, ergo benè sequitur quod poterit disponere de practica tercia parte, tam in usufructu quam in proprietate: ex qua sententia & conclusione infero, quod si filius habet patrem & matrem, & illam tertiam prælegat matri, quod pertinebit matri pleno iure tam in usufructu quam in proprietate. Hanc domini mei sententiam sequuntur, Menchaca de success. progressu lib. 1. §. 1. num. 31. Azeuedus in leg. 4. tit. 4. lib. 5. nona Recop. qui in praxi seuandam assertit, verum contrariam sententiam causa diligentius examinata videtur tenere dominus meus in leg. 48. infra his legibus numero 7. Gregorius in l. 13. tit. 1. p. 6. verbo, que esta in poder, Pinellus in l. 1. C. de bonis mater. 1. p. num. 44. Perez in leg. 1. tit. 2. lib. 5. ordinam gloss. 1. colum. 3. verbo, intellige tamen. Tellus hic num. 3. & 4. Peralta in Rub. de hæred. instit. n. 180. Rojas de success. ab intest. c. 29. n. 23. Mieres de Maioritatibus 1. p. q. 1. num. 46. Molina lib. 2. c. 9. n. 22. usque ad 24. Matienus

in l. 4. tit. 4. lib. 5. gloss. 3. num. 3. & gl. 4. n. 1. Velazquez hic num. 14.

15 Item etiam infero quod si filius simpliciter instituat patrem & matrem simul & coniunctim, quod licet in omnibus bonis pater debet retinere usumfructum per tempus vitae suae, ut supra conclusum est, tamen in dimidia parte illius tertiae partis bonorum, quae ad matrem pertinet, non habebit pater usumfructum, cum respectu eius, filius liberè potuit testari & disponere.

16 Postremo & finaliter notandum est ex nostra leg. in fin. quod licet ascendentibus succedant, descenditibus, ut suprà dictum est, tamen si in aliquo loco sit constitutum, vel consuetudo, quod bona habita ex linea paterna referuntur solis parentibus ex illa linea, & bona habita ex linea materna referuntur solis parentibus ex ea, valet & tenet, & est seruanda: Idem tenet Castillus hic verbo, el fero de la tierra, Palacios Rubeus, num. 35. Gomez Arias num. 280. Matiençus in dict. l. 1. tit. 8. lib. 5. gloss. 9. num. 2. & 3. Velazquez hic gloss. 11. numero 1. cum sequent. & ita disponit nostra lex: circa quam quero, an habeat locum tantum ab intestato ut etiam contra testamentum, quando cuilibet parenti non relinquitur quod est à sua linea prouentum: & videtur quod utroque casu habet locum ista lex, quod probat nostra lex, inquantum quod ascendentibus sint legitimi successores descenditibus ex testamento, & postea dicit, salvo en las ciudades villas y lugares, do segun el fero de la tierra se acostumbren tornar sus bienes al tronco. Ergo ad utrumque casum refertur: sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imo quod nostra lex & eius dispositio in hoc tantum habeat locum ab intestato, & non contra testamentum. Primo quia alias esset auferre libertatem testandi. Secundo quia ab intestato defertur hereditas ex legis dispositione, unde illo casu nostra lex videtur loqui, facto vero testamento testator sibi prouidet relictis legitima necessaria, & lex se non intromittit hoc casu: & ista est veritas.

### TEXTVS VII.

**E**l hermano para heredat ab intestato à su hermano no pueda concurrir con los padres, o ascendientes del defunto, Id est: Frater non admittatur ut heres sit fratriss ab intestato (decedentis) una cum parentibus aut ascendentibus defuncti.

### S V M M A R I V M.

2 Fratres vel sorores descendantis, an admittantur una cum ascendentibus.

### L E X V I I .

**N**ota dispositionem huius legis. Pro cuius perfecta intelligentia praesuppono, quod de iure communi fratres, vel sorores filii neboris, vel alterius descendantis ab intestato defuncti admittebantur ad successionem eius, una cum patre vel matre, vel aliis ascendentibus pro virilibus portionibus, textus

est in Anth. de hered. ab intestata. veni. 5. si igitur defunctus. versic. si vero. colla. 9. cuius verba sunt, si vero cum ascendentibus inueniantur fratres aut sorores ex utrinque parentibus coniuncti defuncti, cum proximis gradu ascendentibus vocabuntur, & ibi gloss. ord. & comm. doct. tex. in auth. defuncto. versi. 1. C. ad Tert. & ibi etiam communis doct. text. in l. 4. tit. 13. 6. p. hodie tamen ista dispositio juris communis corrigitur per nostram legem, quia fratres vel sorores nullo modo succedunt cum ascendentibus, & certè nostra lex nullam aliam materiam continet.

### T E X T V S VIII.

**M**andamos que succedan los sobrinos cum los tios ab intestato a sus tios in stirpen y no in capita. Id est: Precipimus ut nepotes ex fratribus ( Hisp. Sobrini ) una cum auunculis succedant auunculis ab intestato in stirpem, non in capita.

### S V M M A R I V M.

- 1 Quomodo succedant collaterales.
- 2 Quomodo cognoscetur quod quis sit proximior in gradu.
- 3 An sit sublata differentia agnationis & cognationis.
- 4 An cum bona conscientia possit testator instituere extraneum & excludere consanguineos collaterales?
- 5 Agnati & cognati usque ad quem gradum succedant.
- 6 Hereditas indivisibilis an pertineat ad collateralem in remotissimo gradu.
- 7 Licet proximiores in gradu quando sunt in pari gradu aequaliter admittuntur, si in aliquo reperiatur maior qualitas, an ipse preferatur?
- 8 An ista maior qualitas attendatur ultra fratrem & filios fratrum?
- 9 Si testator instituit fratres suos simpliciter, an admittantur utrinqe coniuncti tantum vel etiam admittantur fratres ex uno latere?
- 10 An habeat locum representatio inter collaterales.
- 11 Si decebat quis relictis filiis ex pluribus fratribus iam defunctis, an succedant in stirpes, vel in cap. ita n. 11. & 12.
- 12 Intellectus huius legis octaua. n. 13. & 14.
- 13 Si quis instituat fratrem & filios alterius fratribus defuncti, an videantur instituti in stirpes vel in capita n. 15. 16.
- 17 Si testator dicit simpliciter, instituo fratres meos heredes, si videtur instituisse etiam filios fratris mortui.
- 18 Si plures sint in eodem gradu, an succedant in stirpes vel in capita.
- 19 An filius ex filio maiori mortuo preferatur filio secundo ultimi possessoris.
- 20 Deficiente linea collateralium an succedat vir & uxor?
- 21 Quando dicitur quod uxor succedat, admittatur sponsa de presenti?
- 22 Ad hoc quod vir & uxor succedat, an requiratur quod duret matrimonium & non fiat diuorsum?
- 24 Pupillus si decebat sine agnatis, vel cognatis, an succedat tutor testamentarius vel datus?

25 Si

25 Si quis decebat ab intestato in hospitali, an succedat hospitale?

26 Si quis decebat ab intestato non relictis consanguineis ex aliqua linea, an succedat?

## L E X V I I I.

**N**ota dispositionem huius legis, & postquam sup. in l. 6. visum est de successione inter ascendentibus, nunc in ista lege necessarium est videre de successione ab intestato inter collaterales. Pro cuius perfecta intelligentia & declaratione, dico quod presuppono quod collaterales succedunt ab intestato collaterali suo defuncto, secundum sui gradus prærogatiuam & proximitatem: vnde ille qui tempore mortis reperitur proximior præferatur in successione. Vide Matiençum alios congerentem, in l. 5. tit. 8. lib. 5. Recopil. gloss. 1. n. 1. text. est in l. 2. §. hereditat. ff. de suis & legi. hære. cuius verba sunt, hereditas proximo agnato, id est, ei quem nemo antecedit, defertur. textus in l. Iurisconsultus, & quasi per totum, ff. de gradibus, textus in l. 1. § proximus, ff. unde cognata. textus in l. lege duodecima tab. versi. huiusmodi, Cod. de legi. hære. textus in §. 1. Instit. de legi. agna. succe. textus in § proximus, eod. tit. in §. si plures, eodem tit. textus in §. fina. versic. toties, Instit. de serui. cognata. textus in l. quoties utrinque, Digestis de regul. iur. textus in regula, qui prior de regul. iur. in 6.

2. Et ad cognoscendum quis sit proximior in gradu, semper debet fieri computatio incipiendo ab illo collaterali, qui vult succedere, & faciendo ascensum ad patrem vel alium ascendentem communem à quo descendunt, & postea facere descensum ad defunctum collateralem, de cuius successione tractatur: & in hoc gradu censentur esse, vnde in linea collaterali non potest dari primus gradus, sed computatio incipit à secundo gradu, & sic fratres sunt inter se in secundo gradu, & deinceps alia persona adiecta facit alium gradum: textus est in l. 1. ff. de gradibus, ibi ex transuerso sine à latere nullus est primus gradus, ideo incipit à secundo, textus in l. Iurisconsultus, versi. sunt ex laterib. & in versi. idem faciendum, ff. de gradibus textus in §. 2 gradu Inst. eod. tit. Hanc computationem sic fore facienda testatur Gregor. Lopez in l. 3. tit. 6. par. 4. Matiençus in d. l. 5. tit. 8. lib. 5. gloss. 1. num. 4. Si verò plures collaterales sint in eodem gradu, tunc omnes pariter admittuntur: & licet de iure antiquo siebat differentia, an essent agnati descendentes per lineam masculinam, vel cognati descendentes per lineam foemininam, quia agnati tantum succedebant exclusis cognatis licet proximiiores essent. Sed dubitari solet utrum proximitas hæc attendenda sit respectu ultimi possessoris vel respectu primi fundatoris, & attendendam esse respectu ultimi possessoris tenet Socin. in l. si Cognatis n. 40. ff. de rebus dubiis, & in l. hæredes mei, §. cum ita numero 21. ff. ad Trebellian. & consi. 73. numero 14. lib. 4 & consi. 43. libro 3. & consi. 86. n. 11. libro 3. Corneus consi. 22. libro 2. & consi. 95. lib. 1. Curtius junior consi. 115. num. 4. Antonius Rubens consi. 36. cum duobus sequentibus, late

Ant. Gomez ad Leg. Tauti.

Marianus Socinus consi. 126. lib. 1. numero 36. Gozadinus consi. 4. numero 17. & 31. Tiraquelius de retractu lib. 1. §. videamus, glossa prima, in fin. Clarus lib. tertio, §. testamentum, quest. 76. numero 14. vbi hanc appellat communem, & nullo modo ab ea recedendum in iudicando & consulendo, Alciatus consi. 480. num. 12. & consi. 610. numer. 4. Beroius in cap. in praesentia numero 417. de probationib. Menchacalibro 3. §. 26. numero. 11. Aluarius Valascus de iure emphyteutico question. 50. num. 34. Molina lib. 3. de primogeniti cap. 9. per totum, & lib. 1. cap. 6. n. 47. & libro tertio, capit. 4. numer. 14. Gregorius Lopez in l. secunda, titulo 15. part. 2. in verb. el mas propinco pariente, ad fin. in verbo, nota item. Valle. consi. 100. num. 10. & 18. Pelaez in tractatu maioratum, 2. part. quest. 8. Parisius consi. 2. num. 4. volumine 1. Burgos de Paz consi. 29. & 8. & 41. & 51. Matiençus in l. 7. tit. 11. lib. 5. Recopil. gloss. 2. num. 1. fol. 354. verbo, y alguno de aquel abolengo & in l. 8. titulo 11. lib. 5. gloss. 3. fol. 375. verbo, otro pariente propinco, Mencha- ca l. 2. §. 27. num. 4.

Item etiam cognati non admittebantur de iure ciuili, sed tantum de iure prætorio, vt l. 1. & per totum, ff. unde legitimi, & in l. prima, & per totum, ff. unde cognati, & in l. prima, & per totum, Cod. unde legitimi, & unde cognati, & in §. primo, & per totum Institut. & legit. agnat. success. & in §. 1. & per totum, Institut. de success. cognata. tamen hodie de iure novo Auth. in indifferenter succedunt agnati & cognati secundum gradus prioritatem sine aliqua differentia agnationis vel cognationis: textus est in Authen. de hæred. ab intest. veni. §. nullam verò coll. 9. ibi, siue per masculi siue per foemina personam defuncto iungebantur, sed in omnibus successionibus agnatorum cognatorumque differentiam vacare præcipimus, & ibi comm. dott. Idem docet Matiençus in d. l. 5. tit. 8. lib. 5. gl. 1. n. 4. 5. Couar. in epitome successionum, n. 11. Dubium tamen est an cum bona conscientia in testamento possit defunctus alium extraneum instituere, & consanguineos suos collaterales omnino præterite, & similiter an ipse hæres institutus licet & cum bona conscientia possit bona retinere. Et breuiter dicendum est quod si consanguinei sunt diuites, potest licet instituere quemlibet extraneum: si verò sunt pauperes, non potest cum bona conscientia instituere extraneum diuitem: si verò aequali paupertate sunt constituti, tunc sint præferendi consanguinei, vt eos teneatur testator instituere: argumento, tex. in cap. si quis reliquerit 30. distin. & in terminis ita tenet, Ancharranus, in capit. malæ fidei possessor, de regul. iur. in 6. question. principali. Ioann. Fab. in §. primo, Institut. de hæred. que ab intesta. defe. & facit illud Augustini, si quis habet consanguineum pauperem & extraneum instituit hæredem, aliam querat pro consilio quam Augustinum. Item adde quod licet in successione ab intestato descendant in infinitum ascendentibus suis.

Item etiam ascendentibus succedant in infinitum descendentibus suis, quando vita eorum produci & extendi possit natura vel Dei miraculo: vt in Authen. de hæred. ab intesta. ve. Paragr. 1. coll. 9. ibi, cuiuslibet natura aut gradus.

& in Paragrapho si igitur defunctus, & ibi gloss.  
& commun. opin. text. in §. intestatorum Institut.  
de hered. quæ ab intesta. defe. & ibi etiam gloss.  
& commun. opin. & tenet & commendat Bald. in  
l. fin. Cod. unde legitimi §. colum. num. 17. & ibi  
alij doctor.

5 Tamen in collateralibus gradus successio-  
nis coarctatur, quia agnati succedebant usque  
ad decimum gradum, cognati vero usque ad  
sextum ut in §. fin. instit. de success. cogn. quem  
ad hoc notant & commandant ibi doctores,  
& dicit meliorem de iure Ang. & illum tex-  
tum ad hoc reputat singul. *Matthea*. in tractat.  
de success. ab intestat. undecimo folio secundo,  
column. num. 30. similis tamen est in l. 1. §. hoc  
autem, ff. unde cognati. & in l. non facile, ff. de  
gradibus, hoc vero cum sit sublata differentia  
agnationis, & cognitionis ut in dict. *Auth.* de  
hered. ab intesta. veni. §. nullam vero colla. 9. tam  
agnati quam cognati succedunt usque ad de-  
ciuum gradum: vide *Couarruia*. idem tenentem  
in epitome success. numero undecimo *Matiensem*,  
vbi supra gloss. 1. numero 2. & ita determinat  
gloss. ordin. in dicto §. fin. Instit. de success. cogn.  
in gloss. in fin. & ibi *Faber*, Ang. & commun.  
doctor gloss. in *Authent.* in successione, Codice de  
suis & legi. liber. & ibi *Bart.* & alij doct. gloss. in  
*Authent.* de hered. ab intest. veni. §. si vero nec  
fratres colla. 9. & tenet *Azo* in summa Cod. de  
legi. hered. 2. column. num. 13. *Dinus* in tracta. de  
success. ab intesta. pen. column. *Rolandinus* & eius  
additionator in tractat. de success. ab intest. 7. co-  
lumn. num. 21. *Bart.* in l. fin. Cod. unde legi. 3. co-  
lumn. num. 2. *Ang.* ibi 1. column. *Salic.* 1. column  
numero 4. *Bald.* 2. column. num. 17. *Alexand.* 1.  
col. num. 3. *Cornel.* 1. col. n. 3. *Iaso.* 2. col. versic. 5.  
principaliter limita. *Decius* 3. colum. num. 10. &  
idem disponit lex. 6. titul. 13. 6. part. prope fi-  
nem, quæ tamen communiter reperitur cor-  
rupta; quia dum dicit, *dezeno*, debet dicere  
*dezeno*. Ex quo infero nouam & singularem  
declarationem ad l. 27. infra his ll. Tauri: vbi  
dicitur quod si filius melioratus potest gra-  
uari in fauorem aliotum filiorum, & in defe-  
& cum eorum in fauorem ascendentium, & in  
defectum eorum in fauorem consanguineo-  
rum, & in defectum eorum in fauorem extra-  
neorum, ut consanguinei intelligantur usque  
ad decimum gradum, & aliquo non existente  
usque ad illum gradum, liberè possit pater  
grauare filium melioratum in fauorem extra-  
neorum.

6 Quod tamen singulariter & nouiter est  
intelligendum, quando tractatur de suc-  
cessione simplici & particulari: secus tamen est  
si tractaretur de successione regni, ducatus,  
marchionatus, vel alterius cuiuslibet mai-  
oratus: quia tunc succedunt quicunque colla-  
terales usque in infinitum, secundum gradus  
prærogatiuam, nulla facta coarctatione gradus,  
vnde si moriatur rex, dux, comes, marchio,  
vel possessio maioratus, reliquo aliquo agna-  
to vel cognato, in remotissimo gradu etiam  
millesimo non debet excludi: sed admittetur  
ad successionem: Idem tenet *Gregorius* in  
sesto titulo 13. part. 6. verbo: *dezeno* grado.  
*Catelianus Cota* in ultimis memorabilibus in  
verbo, agnati. *Couarruia* in epitome success.

numero duodecimo & communem esse testatur  
idem *Couarruia* libro tertio variarum resolut.  
capit. 5. numero 4. vidéque *Matiensem* latius  
id tractantem pluresque alios allegantem, vbi  
supra numero 3. & ita singulariter determinat  
*Bald.* per text. vbi in capitul. 1. de feudo marchie  
1. colum. in fin. versicul. quod nota valde, &c. Ean-  
dem etiam conclu. tenet *Jacob.* *Aluarotus* in  
eodem capit. §. fin. capitanei pen. column. ver. &  
suprà dicta sunt valde notanda, illud etiam di-  
ctum reputat unicum & alibi non reperiiri  
*Iaso.* in l. fin. Cod. unde legitimi 2. colum. tenet  
etiam & reputat singulare *Philippus Decius*  
in dicta l. fin. 3. colum. numero 8. *Cepola* in can-  
tela 95. tenet etiam & valde commendat *Gu-  
lielmus de Monte ferrato* in tractatu de suc-  
cessione regum 3. fol. versic. ex quibus, tenet etiam  
& reputat valde singular. *Ioannes le Cirier*, in  
tractat. de primogenitura, in l. lib. 8. question. 1.  
colum. numero 3. *Jacob de san. Geor.* in tractat.  
feudorum. in parte quid sit rex 2. fol. numero 6.  
*Roderic.* *Suarez* in repetitione legis, quoniam  
in prioribus: Cod. de inoffic. testament. fol. 86. 1. co-  
lum. vers. in successione regni *Philip. Decius* con-  
sil. 85. 2. colum. num. 3. 1. volum. pro qua ego  
considero, l. secundam in fin. tit. 15. Sed aduer-  
tendum subtiliter quod ista sentent. & con-  
clus. clarè procederet quando iste successor  
collateralis, qui reperitur in remotissimo  
gradu, esset de descendentib. ex primo funda-  
tore, à quo regnum vel maioratus habuit  
initium, quia licet sit collateralis respectu  
ultimo possessoris defuncti, optimè tamen  
admittitur ad successionem, quia semper di-  
citur descendens à primo fundatore, & in  
linea descendenti non debet considerari gra-  
dus, sed omnes succedunt usque in infinitum:  
ut suprà dictum est, & confirmatur bene per  
text. cum materia in l. unum ex familia de le-  
gat. 2.

Sed si iste successor collateralis qui reper-  
tur in prædicto remotissimo gradu non sit  
descendens à primo fundatore, sed sit col-  
lateralis ultimo possessoris defuncti, & si  
militer primi fundatori ex cuius persona &  
dispositione effectus fuit transitus ad colla-  
terales eius propter defectum descendentium,  
tunc non deberet admitti ultra decimum  
gradum: quod probo à sufficienti partium  
enumeratione, quia aut iudicamus hanc suc-  
cessionem secundum naturam feudi, & talis  
collateralis non debet succedere ultra  
septimum gradum: ut in capite primo Para-  
grapho pen. vers. hoc quoque sciendum est, de  
his qui feundum dare possunt in usibus feudorum,  
& ibi *Andreas de Isernia.* *Bald.* & communi-  
ter feudista, si vero iudicamus hanc suc-  
cessionem secundum ordinariam & heredita-  
riam successionem, non potest admitti ultra  
decimum gradum, cum ulterius non exten-  
datur successio collateralium, ut supra con-  
clusum est.

Sed certè in hoc tam subtili & dubio ar-  
ticulo, ego simpliciter & indistinctè teneo,  
quod successio regni, ducatus, comitatus, mar-  
chionatus, vel cuiuscunque maioratus perti-  
neat collaterali qui reperiatur in remotissi-  
mo gradu: modo talis successio incepit in  
descen-

descendentibus ab ipso fundatore: modo incepit in collateralibus eius: neque obstat superior difficultas & conclusio, quæ contrarium disponit in feudis: quia longè differt ista successio de qua loquimur, à feudis, neque debet secundum eorum naturam regulari, vt latius in alio proposito dixi in materia maioratus. Nec obstat etiam quod successio ordinaria hæreditaria non extendatur in linea collaterali ultra decimum gradum: quia nouiter & subtiliter respondeo, quod illud debet intelligi, vt procedat in successione hæreditaria, quæ principaliter prouenit ab intestato ex legis dispositione, vt in iuribus supra allegatis, & in l. lege obuenire, Digestis de verbis. signif. & in l. 1. 2. & 3. ff. de peti. hered. vnde merito per ipsam legem coarctatur: secus tamen est in successione quæ peruenit principaliter & immediatè ex dispositione hominis, vt est in nostro casu & quæst. sc. in constitutione regni vel maioratus, in quo post mortem primi possessoris vocavit sequentes in gradu, vel proximiores consanguineos: quia tunc in infinitum videntur vocati, vnde merito debet admetti ille qui reperitur in remotissimo gradu, & hoc intelligo & extendo, nedum si dixerit fundator vel constituens, vt regulariter solet dici in constitutione maioratus, quod in perpetuum, semper, & usque in infinitum transeat ad sequentes proximos in gradu, verum etiam si hoc non dixerit, sed tantum simpliciter post mortem possessoris vocavit sequentes in gradu: cuius ratio est, quia ex dispositione hominis & sic constituentis, aperte constat velle quod perueniat ad quemlibet consanguineum etiam existentem in remotissimo gradu, & bona illa unita conservare & memoriam eius perpetuare: quod non esset si coarctetur usque ad gradum successionis legalis, confirmatur etiam, quia sicut talis fundator & constituens potuit vocare quoscunque extraneos in tali successione maioratus, à fortiori potuit vocare quemlibet consanguineum, etiam existentem in remotissimo gradu. Vide Couarruianum in lib. 3. variarum resolut. cap. 5. numero 4. & Matiençum in l. 1. tit. 7. glossa 7. in fine, & in l. 11. tit. 7. gloss. 7. numero 3. & 4. & in l. 5. tit. 8. lib. 5. Recop. gl. 1. num. 3. qui latius respondent ad authenticam de restitutione fideicom. §. nos igitur. Nec his obstat textus sing. in Authent. de restitut. fideic. §. nos igitur collat. 9. ibi quatuor postea generationes, &c. ubi disponitur quod si testator prohibuit res alienari, vt non exeat de familia, sed remaneant in ea propter memoriam eius cōseruandam non extenditur ultra quartam generationem, id est ultra quartum gradū: quem ad hoc notat & commendat ibi Iac. de Bel. Bart. Ang. & dicit notabilem, Alex. in additio. ad Bart. in l. prouinciatio. §. familia. ff. de verb. signi. idem Alex. in l. filius fa. §. diui. ff. de lega. 1. antep. colum. n. 27. quia sing. respon. quod ille text. debet intelligi quando testator collectiu modo per verbum familiæ prohibuit alienare extra familiam, quia tunc talis prohibitio non extenditur ultra quartum gradū: quia propriè in eo conseruat familia, ultius non: secus verò si particulariter & non

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

collectiu modo disponat testator vel constitutus maioratum vel post mortem primi nominati admittantur sequentes in gradu, quia tunc omnes alij admittuntur etiam ultra quartum gradum: & in specie ita declarat & intelligit illum text. ibi Iac. de Bel. fi. q. Bal. 1. col. num. 3. Roder. Suarez in repet. legis, quomodo in prioribus C. de inoffic. test. fo. 66. col. & aduerte quod mea opinio & conclusio superior, longè differt ab eis, quia ipsi loquuntur, quando per testatorem vel disponentem vocantur descendentes: item quando vocavit in infinitum, sed mea opinio & conclusio procedit etiam si vocentur collaterales proximiores, & non vocentur in infinitum, sed simpliciter: quod summè nota, quia est subtilis articulus & alibi non ita examinatus.

7. Valerius. 17. n. 9.

Aduertendum tamen est quod licet in haec successione & linea collaterali proximior in gradu preferatur, & quando plures sunt in eodem gradu pariter admittantur; tamen si in aliquo reperiatur maior qualitas & coniunctio, ille debet preferri alteri: licet sint in eodem gradu: vnde si aliquis decebat ab intestato, & in eius successione concurrat frater consanguineus & uterinus simul, & sic utrinque coniunctus, & frater ex uno tantum latere coniunctus, puta ex parte patris vel ex parte matris, preferatur ille qui ex utroque latere reperitur coniunctus: Si ergo patruus decebat relictis filiis duorum fratrum, quorum alter sit sibi coniunctus ex utroque latere, alter ex uno tantum, proculdubio filii fratris utrinque coniuncti preferuntur in successione filiis fratris ex uno latere tantum, vt tenet hic Gregorius Lopez in leg. 5. titul. 13. pa. 6. Conarruu. in epitome success. n. 7. Matiençus in l. 5. titul. 8. libro 5. glossa 1. a. 6. Gomez Arias hic, num. 14. Tellus num. 4. & 5. text. est in Authentic. de hered. ab intesta. veni. §. si igitur defunctus el. secund. collat. 9. ibi, primum ad hæreditatem vocamus fratres & sorores ex eodem patre & ex eadem matre nato: text. in Authentic. de consanguineis & uterinis fratribus §. quia vero versic. vult autem, col. 6. cuius verba sunt, vult autem hac lex ex utroque decoratos, & simul quidem consanguineos, simul autem uterinos fratres ad successionem morientis meliores esse quam illi qui solummodo consanguinei aut solummodo uterini sunt text. in Authentic. itaque, C. communia, de success. ibi in eos solos transmittit hæreditatem, qui ex utroque latere connexi sunt, & ibi notat Cinus Bald. Paul. Salic. & comm. doctor. tenet etiam & notat Azo in summ. Cod. de leg. hered. 2. col. num. 12. Rolandinus in tractat. de success. ab intest. 7. column. num. 20. & ibi eius additionator. & idem disponit lex 5. tit. 13. 6. part. imd quod magis est, filius vel filia fratris utrinque coniuncta, preferatur alteri fratri ex uno latere coniuncto, & sic patruo suo: Idem tenet Gomez Arias hic, num. 19. Matiençus in d. l. 5. tit. 8. lib. 5. gloss. 1. num. 7. Velazquez hic, gloss. 3. num. 2. Mieres in tractatu Majoratus 1. par. q. 7. num. 8. text. est in Auth. cessante versi. fin. C. de legit. hered. cuius verba sunt, & quidem predicti fratris filius & si tertio gradu sit, preferatur fratribus defuncti qui ex uno tantum parente cognati erant: ex. in Auth. post fratres,

In l. eodem titul. text. in Authent. de hered. ab intest. veni. § si igitur defunctus, el. 2. versic. unde consequens est, cuius ratio est, quia succidunt representando personam patris defuncti, & in locum eorum, ideo meritò preferuntur, sicut pater eorum & ita etiam disponit, lex 5. in si. verbis, tit. 13. 6. part.

*monstrat. Blasius  
Glossa 2.  
Dm. A. S. n. 6.*

Vnum tamen in hoc singulariter est notandum, quod ista maior qualitas coniunctionis non est attendenda neque consideranda ultra predictos fratres & filios fratum, vnde si quis decebat ab intestato non relictis descendantibus, nec ascendentibus, nec fratribus, nec filiis fratum: sed relichto patruo qui fuerat frater sui patris virinque coniunctus, & alio patruo qui fuerat frater sui patris ex latere patris tantum, vel ex latere matri tantum ille patruus virinque coniunctus non præfertur alteri ex uno latere coniuncto: sed omnes pariter admittuntur, quia sunt in pari gradu, quia illa qualitas duplicitis coniunctionis ultra fratres, & filios eius non consideratur, Idem tenet Tellus hic, num. 5. Gregorius in l. 5. tit. 13. part. 6. verbo, hermana. Conar. in epitome success. num. 9. Matiençus in dict. l. 5. gloss. 1. num. 8. Velazquez hic, gloss. 2. num. 2. ita probat text. in Authent. cessante versicul. final. Cod. de legi. hered. & ibi commun. doctor. in Authentic. post fratres, leg. 1. eodem titul. text. in Authentic. de heredit. ab intestat. veni. § si igitur defunctus, el. 2. versicul. unde consequens est collat. 9. & idem est in successione concurent filii ex filiis fratum qui sunt in quarto gradu: nam æqualiter succidunt patruo magno, licet aliqui eorum descendant à fratre virinque coniuncto: similiter etiam idem est si quis decebat ab intestato relictis pluribus fratribus patruelibus in quarto gradu: quia pariter succidunt, licet aliqui eorum sint coniuncti ex fratre virinque coniuncto: & idem est à fortiori de singulis in ulterioribus gradibus & in expresso ita tenet & determinat, Jacob. de Bell. in Authentic. de hered. ab intestat. veni. Paragrapho si vero neque penult. quest. colla. 9. Paul. de Castr. vbi hoc reputat perpetuò menti tenendum, in Authent. post fratres la 1. numer. 4. Cod. de legi. hered. Corneus, ibi 1. column. tenet etiam Bart. in leg. 1. §. legitima, ff. ne suis & legit. hered. & ante eos voluit Azo in summa Codice commun. de success. Antonius de Rosellis in tractat. de success. ab intestat. 29. column. versic. sed est aliud pulchrum numero 154. Si vero concurrat ex una parte frater consanguineus, tantum ex parte patris, & ex alia frater vterinus ex parte matri, tunc frater consanguineus debet præferri in bonis habitis & acquisitis ex parte patris, vterinus vero in bonis habitis & acquisitis ex parte matri: in bonis vero aliunde quæsitis pariter admittuntur: Vide Gomezium Arias idem tenentem hic numero final. Gregorium Lopez in leg. 6. titul. 13. part. 6. gloss. 1. Conarrunias in epitome success. numero octavo versiculo tertio est animaduertendum Matiençus in dict. leg. 5. glossa 1. numero 9. textus est singularis in iure in leg. de emancipatis ver. exceptis, Codice de legi. hered. quem ad hoc reputat ibi singularem Bartol. & commun. alij doctor. & per

illum text. tenet etiam gloss. ordin in Authent. itaque Codice commun. de success. in gloss. final. & ibi Petrus de Bel. Per. 2. column. Cinus, final. column. Albe. 3. column. Bald. Paul. Salic. Faber. & commun. alij doctores gloss. ordin. in Authentic. post fratres, la prima, Codice de legi. heredit. in gloss. 2. ibi etiam alij doctor. Azo in summa, Codic. de legi. hered. 2. column. numer. 12. Faber. in §. 1. versic. repetitis. Institut. de seruili cognitione 3. column. numero 3. & ad illum text. dicit sing. Ang. in §. si plures Institut. de legit. agna. success. 1. column. Platea in §. hoc etiam cod. tit. Dinus in tractat. de success. ab intest. 4. col. numer. 17. Antonius de Rosel. in tract. de success. ab intestato 31. column. numero 165. Matthe. in tractat. de success. ab intestat. 10. fo. ver. hoc procedit numero 18. & idem disponit lex 6. titul. 13. 6. par. ex quibus notabilitet infero, quod si quis vendat rem suorum maiorum, quod frater coniunctus ex parte matri tantum, non potest retrahere rem descendente ex linea paterna, ne econtra. Item etiam infero quod si concurrat in retrahendo frater virinque coniunctus, & frater ex parte matri tantum, præfertur frater virinque coniunctus, sicut præfertur in successione vniuersali ordinaria: ita reperio quod tenet solus Petrus de Bell. per in Authentic. itaque Codice commun. de success. 2. column. in fine quod est singulare. Item adde prosequendo materiam quod idem esset in filiis fratum: nam si filius fratri consanguinei succedit patruo suo defuncto in bonis habitis à patre: filius vero fratri vterini succedit in bonis habitis à matre, & sic in eis sit illa distinctio bonorum, quæ fieret in eorum parentibus succendentibus inter se: & hoc tali fundamento & ratione, quia filii fratum succidunt representando personam parentum: vnde in eorum locum & partem debent admitti: ut in Authentic. cessante Codice de legi. hered. & dicetur inferioris. Item adde quod ultra fratres & eorum filios non habet locum ista distinctio & separatio bonorum, Idem tenet Gregorius in l. 6. gloss. 1. tit. 3. partit. 6. Conarrunias in epitome success. num. 8. versic. 3. dicens hunc communem, Matiençus alios referens in l. 3. titul. 8. lib. 5. gloss. 2. n. 12. vnde si in successione alicuius defuncti concurreret frater eius patruelis coniunctus ex parte patris, & alter ex parte matri coniunctus, qui sunt inter se in quarto gradu: vel concurent aliae personæ existentes in alio quoque gradu pariter succederent nulla facta distinctione bonorum: quia in iure non canetur quod fiat talis distinctio nisi specialiter in fratribus & eorum filiis: & in terminis ita tenet Petrus de Bella. per. in dict. Authentic. itaque C. comm. de success. 2. col. in med. versi. sed queritur, facit bene doctrina Bart. in l. Lucius, §. quæsitum, ff. de lega. 3. vbi dicit quod appellatione fratum veniunt tantum existentes in secundo gradu, non vero ulteriores: quia propriè non appellantur fratres nisi cum aliqua adiunctione.

Iuxta predicta tamen subtiliter & necessario quero, si testator in testamento instituit fratres suos simpliciter & genericè, vel legavit fratribus suis, cum plures fratres haberet, quosdam

quosdam utrīque coniunctos, & alios ex uno latere tantum, an omnes admittantur, vel aliqui eorum tantum: & certè ex superioribus videtur, quod tantum per testatorem videantur vocati fratres utrīque coniuncti, quia in dubio testator videtur se conformare cum legis dispositione, & ad eam se referre, argumento textus, in l. peto. Paragrapho fratre, Digestis de lega. 1. & in l. cum ita §. in fideicommisso, eodem titul. & in leg. final. C. de verbor. signific. & tradit. Bart. in leg. ut iurisurandi, §. si liberi, ff. de oper. lib. & in leg. heredes mei Paragrapho cum ista, ff. ad Trebell. Idem tenet Tellus hic num. fi. ad fin. Rojas de success. ab intestat. c. 32. numero 12. & cap. 6. num. 11. & 12. Mieros in tractatu maioratus 2. parte quest. verbo, edidit, notabiliter, Velazquez hic gloss. 2. numer. 2. sed ab intestato sic admittantur per legem, ut iuribus supra allegatis: ergo sic videantur vocati per testatorem: & in expresso istam sententiam & conclus. tenet Paulus de Castr. in leg. fin. Codice de verbo. signific. final. column. numer. 6. & ibi Iason fin. colum. n. 26. & Corn. 2. column. in fin. & facit gloss. singul. & vna, in l. Gallus, §. quidam recte, ff. de liber. & posthum. in gloss. final. ubi dicit quod si testator instituit filium & nepotem simpliciter, non videtur eos simul vocare sed ordine successivo: ut prius admittatur filius, & post eius mortem admittatur nepos de quo per doctores ibi. Nec huic sententiæ & conclusioni obstat solennis & notanda decisio, Bartol. in leg. reconiuncti. ff. de lega. 3. pen. col. numer. 62. ubi dicit quod si pater deceperit cum testamento vel ab intestato, relictis pluribus filiis ex duabus uxoribus, & unus eorum repudiat, quod eius portio non accescit fratri utrīque coniuncto, sed omnibus æqualiter accrescit: & idem tenet ibi Iason num. 194. Ripa. penult. fol. num. 212. Bald. ubi etiam ponit alia exempla, in leg. una, Cod. quando non peten. par. peten. accresc. 8. column. num. 21. & idem est quando pater eos instituit & reciprocè substituit, quia vna repudiante non præfertur utrīque coniunctus: sed omnes pariter admittuntur: ita concludit, Bart. in l. Lucius ff. de vulga. & pupill. penult. column. & qu. & ibi Imo. fin. column. & q. Aret. pen. col. Alex. fin. col. num. 20. Iaso. penult. col. num. 31. Ripa. fin. column. n. 47. Bald. in leg. iam hoc iure versicol. fin. finali q. eod. tit. Bald. in leg. in testamento, 3. colum. 5. q. Cod. de testamento militis & ibi Angel. & Salic. final. colum. & commun. doctor. & idem est quando veniret ad successionem ex pupillari contenta in reciproca: quia omnes pariter admitterentur, nec præfertur frater utrīque coniunctus, quia licet succedatur pupillo, tamen succeditur ex voluntate & dispositione patris, cum omnes sint æquales: ita Aretin. singul. in leg. Lucius finali column. de vulgar. & pupill. de quo articulo latius dixi in materia substitutionum. Quia subtiliter respondeo, quod illud procedit in iure accresendi, in quo non tractatur de bonis fratris defunctorum vel repudiantis, cum ei non fuerint bona quæsita: sed tractatur de bonis tantum ipsius patris defunctorum, in quibus omnes filii ex utroque matrimonio pariter debent admitti: quia respectu patris

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

& honorum eius æquale ius habent: in nostro verò casu quando frater defunctus sim, pliciter & absolute in testamento suo instituit, vel vocavit fratres suos, tamen videntur vocati fratres utrīque coniuncti, & ipsi meritò præferuntur, quia maiori vinculo & coniunctione sibi contingunt: & ita procedat superior mea conclusio, & ista ratio aptè colligitur ex doctrina Bart. & doctor. ubi supra. Nec obstat etiam, text. in Authent. ex testam. Cod. de sec. nup. ubi non regulatur successio ex testamento eodem modo quo successio ab intestato, cum ea quæ cum ius quæsivit per successionem. ab intestato ex filiis primi matrimonij, teneatur reseruare superstitibus ex eo: secùs verò si capiat ex testamento alicuius quia non tenetur aliquid reseruare, quia respondeo quod omnino est ibi diuersa ratio cum capiat ex testamento, tanquam extraneus quidam, ab intestato verò capit sicut parens: in nostro verò casu quando quis instituit simpliciter fratrem, meritò debet intelligi de utrīque coniuncto propter maiorem coniunctionem & dilectionem, ut dictum est: vnde sicut illi deberet præferti ab intestato, ita etiam ex testamento: quia ex voluntate & mente defunctorum de illo tantum videtur sensisse.

Nunc autem necessarium est videre, si in materia nostra & successione collaterali habeat locum repræsentatio: & resolutiū dico quod sic in tertio gradu, hoc est, in filiis fratrum defunctorum succendentium alteri fratri cum patruo suo, vnde si quis decebat ab intestato, reliquo fratre viuo, & ex alio fratre mortuo relictis filiis uno vel pluribus, illi filii succedunt vna cum fratre viuo patruoque suo fratti ab intestato defuncto, & licet sint in tertio gradu non excluduntur à fratre viuo existenti in secundo, sed pariter cum eo succedunt repræsentando personam patris eorum mortui, & in locum eorum: & hinc est quod succedunt in stirpes & non in capita: & unus vel plures non debent habere nisi partem quam pater eorum esset habitatus: Eandem sententiam tenet Couarruias in epitome success. numero septimo Matiençus in dicta lege quinta titulo octavo libro quinto glossa 1. numero 14. Velazquez hic, gloss. 2. numero 1. Rojas de success. ab intest. capitulo 32. numero 9. cum aliis quos Velazquez ubi supra refert, asserentes idem seruandum in testamentaria successione si testator fratres instituerit simpliciter etiam consobrini vocati intelliguntur, ut tradit Spino latè in speculo testament. gloss. 1. principiū numero 49. text. est capitalis & expressus in Authentic. cessante, Cod. de legib. hered. in princip. cuius verba sunt, cessante successione linea descendensis, & eius quæ sola sit ascendens: vocantur primo fratres fratrisque premortui filii in stirpes: & ibi gloss. textus in Authentic. post fratres, la 1. & 2. eodem titul. textus in Authentic. de hered. ab intest. versic. 6. si rigitur defunctus, el 2. versic. si autem defuncto fratre, & c. colla. 9. text. in lege 5. in princ. tit. 1 3. 6. par. & in l. 241. in legibus styli. quæ dicit hoc esse de iure comm. sed eo casu quo sit cosuetudo in contrarium, illa seruat: similiter

F 3 etiam

etiam si quis decebat reliquo fratre ex uno latere coniuncto, & reliquis filiis ex alio fratre ex uno etiam latere coniuncto, tales filii succedunt representando personam patris defuncti, habita tamen distinctione bonorum quae fieret in persona eorundem fratum si viuerent: text. in Authentic. post fratres la 1. Cod. de legibus hered. & ibi gloss. ord. 2. Vnum tamen est quod si quis decebat reliquo fratre ex uno latere uno & ex alio fratre utrinque coniuncto reliquis filiis, illi filii preferuntur in successione fratri ex uno latere uno, & sic patruo suo: quia cum succedant representando personam sui patris debent preferri, sicut pater eorum esset preferendus: ut supra proxime dixi & probavi: Vide quos addidimus, in numer. 7. supra circa finem ibi, imo quod magis est.

*ad finit. nov. part. gab. Propt.*  
Dubium tamen maximum & subtile est, si quis decebat ab intestato reliquis filiis ex duobus vel pluribus fratribus iam defunctis: ac succedant tunc in stirpes, representando personas parentum, vel succedat in capita: & videtur quod in capita. Primo quia regula iuris est, quod inter collaterales ille presertim in successione, qui reperitur in proximiori gradu, similiter etiam si reperiantur in pari gradu & equaliter succedunt, & sic in capita & non in stirpes: & ista regula indistincte & generaliter procedebat ante ius Authenticorum, tam in fratribus & eorum filiis, quam in aliis collateralibus, unde frater excludebat filios alterius fratri mortui, similiter etiam si filii fratum defunctorum concurrebant, inter se omnes & equaliter succedebant in capita & non in stirpes: text. est in l. 2. hereditas, ff. de suis & legit. hered. cuius verba sunt, hereditas proxime agnato, id est, ei quem nemo antecedit, defertur: & si plures sint eiusdem gradus omnibus competit: scilicet, vt si duos fratres habui vel duos patruos, unus ex his unum filium, alios duos reliquit, hereditas mea in tres partes diuidetur, text. in l. lege 12. tab. versicul. illo procul dubio, Cod. de legi. hered. text. in §. si plures Institut. de legi. agna. success. cuius verba sunt, si plures sint gradus agnatorum, aperte lex 12. tab. proximum vocat, itaque si, verbi gratia, sint defuncti frater & alterius fratri filius aut patruus, frater potior habetur: textus in l. 1. §. ff. si pars herze. peta.

*ad finit. nov. part. gab. Propt.*  
Et ita regula solum inuenitur mutata de iure novo Authenticorum, quando filii fratri defuncti succedunt una cum alio fratre viuo patruo que suo: quia tunc fuit necessaria representatione, ne alias repellerentur a patruo, qui est in proximiori gradu: unde necessaria infertur, quod debent succedere in stirpes, & sic in partem quam pater eorum erat habitans, sed quando predicti filii concurrunt solum inter se, non est necessaria talis representatione: cum omnes sint in aequali gradu: ergo debent succedere in capita, sicut de iure antiquo. Secundo pro ista parte facit, text. in Authentic. de hered. ab intest. veni. §. huiusmodi, colla. 9. vbi dicit quod hoc priuilegium representationis in linea collaterali solum conceditur filiis fratum: ergo aperte dat intelligere, quod procedat, quando concurrunt cum pa-

truo: quia tunc est merè priuilegium, & nullo casu potest esse damnum, non autem quando succederent inter se, quia non potest considerari merè priuilegium, si eo casu quo sunt plures filii ex uno fratre debent succedere in capita: & ista est subtilis consideratio: & in expresso istam sententiam & conclusionem, licet non per ista fundamenta tenet original. Azo, in summa, Cod. de legi. hered. 2. col. numero 11. notabiliter Jacob. Bu. per primum fundatum in Authen. post fratres leg. 2. Cod. de legi. hered. Alberic. in Authent. cessante, eo. titul. 1. column. in fin. tenet etiam Oldr. quem ipse refert Bald. ibi 1. column. & qu. qui notabiliter loquitur, Salic. ibi & 2. column. numero 31. q. principali, idem Salic. in Authent. post fratres, la 2. eodem titul. Rofred. in liber. su. in rub. de bono. possess. vnde cognati. 4. col. numero 7. in fin. istam concl tenet, gloss. in §. hoc etiam Institut. de legi. agna. success. in verbo, superstes in fin. Ang. de Aretio. in §. cum filius, Institut. de hered. q. & ab intesta. de. 2. & 3. column. licet in fine relinquat cogitandum, Hostiens. in summa, de successionibus ab intestato, §. fin. penult. column. versicul. quid si fratum filij. Roland. in tractat. de success. ab intest. 6. column. num. 15. versicul. si autem contingat. Anton. de Rosellis in tractat. de success. ab intest. 21. column. num. 111. & ita disponit lex 13. tit. 6. lib. 3. fo. legum & ibi gloss. 2. ita etiam similiter disponit l. 5. tit. 13. 6. part. prope finem.

Sed his non obstantibus in hoc tam subtili & difficulti articulo, ego teneo contratam sententiam, quam etiam legendo secutus sum: imo quod filii fratum defunctorum, etiam si concurrent soli, inter se succedunt patruo suo ab intestato in stirpes & non in capita. Primo quia ius nouum Authenticorum simpliciter, & indistincte dicit, quod filii fratum succedunt patruo ab intestato defuncto in stirpes, representando personam parentum suorum, neque distinguit an succedant cum patruis vel soli inter se: text. est in Auth. cessante in princip. Cod. de legi. hered. cnius verba sunt, cessante successione linea descendantis, & eius qua sola sic ascendentis, vocantur primo fratres fratisque premortui filii in stirpes. Secundo pro ista parte facit text. capitalis & expressus in Authent. de hered. ab intesta. ve. §. si vero neque collat. 9. vbi dicit quod si defunctus non relinquat fratres, neque filios fratum: omnes alij agnati vel cognati vocantur ad eius hereditatem secundum sui gradus prerogativam: & in capita & non in stirpes: ergo aperte vult quod filii fratum modò succedant cum patruis, modò soli inter se succedant in stirpes representando personas parentum, text. in Authent. post fratres, la 2. in princ. Codicill. de legit. heredit. Tertiò facit text. in dict. Authen. de hered. ab intest. ve. §. huiusmodi in necto versicul. sed & ipsis, vbi dicit quod hoc priuilegium representationis solum datur filiis fratum, dicit statim, text. in versicul. sed & ipsis, quod etiam habent hoc beneficium quando succedunt cum patruis ponderando dictionem illam, sed, & quae denotat diuersitatem in facto & identitatem in iure. Quarto pro ista parte facit, text. in Paragrapho cum filiis, versicul. final. Institut.

de hered. que ab intestat. defe. vbi quando nepotes ex duobus vel pluribus filiis mortuis succedunt aucto, inter se succedunt in stirpes, repræsentando personas parentum, & non in capita, licet omnes sint in æquali gradu, & istam sententiam & conclusionem, licet non sic confirmatam, tenet, *gloss. ordin. Accursij, in dict. Anthent. cessante. Cod. de legi. hered.* & fuit vna ex opinionibus suis cum alijs raro aliquid dixerit: nisi secundum opinionem antiquorum, ut refert Bart. Paul. & alij doctores ibi & istam sentent. & conclus. tenet ibi Bart. Cinus, Faber in breuiario. Angel. de Peru. Paul. de Castr. & Corneus, & Rapha. Cuman. & Benedictus de Plumbino, quos refert Corn. tenet etiam magistraliter & notabiliter, *Bart. in leg. 2. §. hereditas, ff. de suis & legit. hered.* & dicit ita tenere Dinum & Iacob. de Aretin. idem, *Bart. in Authen. de hered. ab intestat. ve. §. reliquum. colla. 9. tenet etiam gloss. ordin. in leg. 1. Paragrapho fin. Digestis si pars hereditar. petat. gloss. etiam ordin. in Authent. de hered. ab intesta. ve. Paragrapho si igitur defunctus, & leg. 2. versicul. si autem in verbo, fratres, collat. 9. & ibi Iacob. de Bello. in §. reliquum 2. column. 1. qu. idem Iacob. de Bello. in §. si vero neque 1. qu. Spec. in titul. de success. ab intestat. §. 1. versicul. nunc. de collateralibus numero 13. qui videtur residere in ista opinione & ibi eius additionator, *Bald. in cap. 1. 2. column. numer. 4. de success. fendi. in vñi feud. Item Bald. in cap. 1. Paragrapho is vero 2. column. de success. fratrum, in vñibus feudo. idem Bald. in cap. 1. de natura successionis feud. Matheilla. in tractat. de success. ab intestat. 10. fol. versicul. 2. dubitatur, vbi dicit hanc esse commun. opin. & ibi Lud. Bologninus eius additionator. *Dinus in tractat. de success. ab intestat. 4. column. numero 19. licet eius verba sint corrupta. Cin. in tractat. de success. ab intest. pen. column. licet quo ad me non est tractat. Cini. Nicol. de Vbald. in tractat. de success. ab intest. 45 column. numero 2. vers. sed circa hoc quæro vbi dicit hanc esse magis comm. opin. Bald. in c. 1. §. & quia videtur 2. column. de his qui feud. da. po. Faber. in §. ceterum, *Instit. de legib. agn. success. 1. eo. numero 3. vbi dicit hanc esse magis commun. opin. & ibi Christop. pen. column. & istam dicit magis commun. opin. Ang. & Corn. d. authen. cessantes. Cod. de legi. her.****

**13** Aduertendum tamen pro resolutione & determinatione huius quæst. & totius materiae successionis ab intestat. linea collateralis, an ista nostra lex 8. Tauri probet aliquam ex prædict. opinion. vel quid disponat & quid sit verus intellectus eius, nam certè dubius videtur eius sensus diuersimodè in nostro regno per doctissimos viros intelligitur. Primus igitur intellectus ad istam l. assignatur per glossatores, quod velit disponere quod quando quis decedit relictio fratre viuo, & ex alio fratre mortuo relictis filiis, illi filij succedunt vna cum fratre viuo, & sic patruo suo in stirpes & non in capita, vnde secundum hoc verus sensus est, quod disponit idem quod ius commune authentic. & sic confirmat dispo. text. in authent. cessante, *Cod. de legi. her. text. in authent. post fratres, 1. & 2. eo. tit. in auth. de her.*

ab intest. ver. §. si igitur defunctus, el. 2. collar. 9: text. in l. §. in princ. titul. 13. par. 6. sed certè ego teneo pro constanti, quod ista lex nunquam hoc voluit disponere: nam iste casus non erat dubius, sed aperte decisus per iura prædicta; & ll. Tauri non fuerunt conditæ nisi pro decidendis magnis dubiis, in quibus erant diuersæ opinion. doct. vt ex prædictis pater. Secundus intellectus potest esse quem aliqui nostræ vniuersitatis doctor. ad istam l. assignaverunt, quod vellet dicere quod in linea collaterali ultra filios fratrum detur repræsentatio, succedendo patruis magnis: vnde si quis decedat ab intestato relichto fratre, & ex alio fratre mortuo & filio eius mortuo relichto filio, & sic consobrino in quarto gradu, ille succedet cum fratre viuo & sic patruo magnis eius, repræsentando personam patris: sed certè iste intellectus est falsus: quia secundum hoc, ista lex corrigeret ius commune, quia contrarium expresse disponit, imo quod ultra filios fratrum in tertio gradu non detur repræsentatio. Vnde teneo pro constanti quod verus & realis intellectus est, quod ista lex Tauri voluit approbare opinion. Accursij superius tactam tanquam veram & communem, & voluit corrige opinion. Azo. & legem Par. & fori eam approbantes, & aliud non potest mihi persuaderi, quia in hac dubia & difficultate erat decisio regia necessaria: sed ex aliquo errore vel inaduententia exempli aliud sonant verba legis, & esset plusquam necessarium in hoc regno quod ista lex per Cæsarēam maiestatem declaretur, sed extante sic ista l. & verbis eius non est dubium nisi quod lex ista aperte vult quod glossatores volunt, quod filij fratrum succedant vna cum patruis in stirpes & non in capita, & sic nihil differuit nec est alicuius momenti: vnde cum nostra lex aperte non decidat quæstionem nostram in qua sumus, qualiter filij fratrum inter se succedunt, dico quod licet opin. Accursij sic pura veritas & equitas & illa esset communis, tamen in nostro regno iudicandum est secundum opin. Azo: cum eius opin. reperiatur approbata per l. partit. & fori, secundum quam iudicandum esse etiam defendit, *Castillus hic. gloss. 1. Cifuentes numer. 4. Tellus Fernandez numer. 3. Rojas de success. ab intest. cap. 32. num. 18. & 19. Molina lib. 3. cap. 7. num. 21. & 22. Matiens in leg. 5. tit. 8. lib. 5. Recop. Gomez Arias hic. num. 3. & 4. imo & in stricta disputatione veriorem esse Azonis opinionem, eamque hac l. Tauri probari afferit Velazquez de Auedano gloss. 1. per totam, & ista est verissima resolutione in hoc articulo & materia.*

Nec obstant fundamenta contraria quæ omnia tendunt ad hoc quod repræsentatio ita demum habet locum inter filios fratrum, quando resultat & prouenit eis aliquod priuilegium seu beneficium, sc. vt non excludantur à patruis, quia nouiter & subtiliter respondeo quod etiam quando inter se succedunt, resultat commodum & priuilegium, sc. quia quando filij ex uno fratre sunt pauciores quam alij filij ex altero fratre, resultat & prouenit eis maximum commodum quod succedant repræsentatiuè, quia succedent repræsentatiuè

tiuè & aliter non : & iura volunt quod habent partem quam pater eorum erat habitus, & sic non potest considerari casus in quo non detur utilitas representationis.

*n.s.* Item etiam iuxta predicta utiliter & necessariò quero, si quis decebat ab intestato relieto patruo vel auunculo, & relieto filio fratri iam defuncti, quis eorum preferatur in successione, vel an omnes pariter admittantur? & videtur quod omnes pariter concurrant & admittantur ad successionem in capita, quia uterque eorum est in tertio gradu. Si tamen quis decederet relieto patruo vel auunculo, & alterius patrui filii, hoc est, primos hijos de hermanos, patruus preferatur, lege auunculo, Cod. communia de success. tradit Ioannes Tanez Parladorius lib. 2. rerum quotidianarum cap. 15. Item etiam quia filii fratrum non succedunt representatione nisi quando concurrunt cum alio fratre viuo, & sic patruo vel auunculo eorum, qui sunt in secundo gradu ipsi defuncto: unde tunc inducitur per legem, ut subintrent locum parentum defunctorum, ne à proximioribus excluderentur: & hoc tantum casu videtur in dicta representatione: ergo in nostro casu & q. cùm non concurrant cum fratribus defuncti, sed cum patruis vel auunculis eius existentibus in tertio gradu, non est necessaria neque iusta representatione: & sic omnes pariter debent admitti: & in expresso pro hac sententia & conclusione videtur casus formalis, in l. meminimus, cum autem ratio gradu. Cod. de legi. hære. Sed his non obstantibus ego teneo contrariam sententiam: imò quod solus filius fratri iam defuncti admittatur & preferatur patruo vel auunculo magno existenti etiam in tertio gradu: quia linea descendens etiam respectu collateralium semper reputatur proximior, & preferenda per derivationem naturalem, quam linea superior collateralium. Eandem sententiam tenet Matienus in dist. l. 5. titul. 8. libro 5. glossa 1. numero 19. respondens ad textus in dist. l. ultima. §. cum autem tertio gradu. Cod. de legit. hæred. correctam esse per authenticam post fratres la 1. Codice de leg. hæred. Parladorius lib. 2. rerum quotidianarum capit. 15. Secundo & formaliter, quia indistinctè filius fratri representat patrem eius defunctum, & sumit eius vicem & locum, modo concurrat cum alio fratre defuncto viuo, modo cum aliis filiis alterius fratri mortui, ergo hoc casu etiam representet, quando concurrit cum eius patruo magno vel auunculo existente in tertio gradu, representat & subintrat locum eius: ergo si preferatur ipsi patruo magno vel auunculo sicut pater eius & frater defuncti deberet preferri. Huic fundamento adde non obstat quod representatione expresse sit permissa filio fratri tantum ad succendendum cum suo patruo, unde non debet ad hunc casum extendi, nam respondeo quod si representatione ad succendum permittitur cum eo qui gradu uno proximior est, & videtur potius ius habere, quanto magis censebitur permissa ad excludendum cum, qui in eodem gradu est, nec rursus obstat, quod patruus ille etiam representando patrem suum debere preferri, cum pater

eius sit ascendens, hoc est avus eius de cuius successione tractatur, qui collateralibus quantumcumque proximis preferatur, nam respondentium est in ascendentibus non dari representationem ut supra docetur, in l. 6. numer. 5. & video Marien. in l. 5. tit. 8. lib. 5. Recopil. glo. 1. numero 19. Tertio & in expresso probat text. rectè ponderatus in authent. de hæred. ab intest. ve. §. illud palam colla. 9. & per predicta iura licet non sic inducta, istam sentent. & committent, Bald. in Authent. post fratres, la 1. Cod. de legib. hæred. & ibi Sali. numero 2. Corn. in Authent. itaque, Cod. comm. de success. vers. 4. adde, & ibi allegat ita tenere Franc. de Rampo. Faber in § 1. Institut. de servit cognata. 3. colum. numer. 4. Rosellus in tract. de succe. ab intest. veni. col. 22. numer. 1177. quod procedit & extenditur, etiam si sit filius fratri ex uno latere tantum: ita S. lic. ubi suprà Nico. de Vbal. in tractat. de success. ab intest. columna 50. num. 6. vers. 4. quero.

Item etiam iuxta predicta quero, si in testamento instituat quis fratrem & filios alterius fratri mortui, an videantur instituti in stirpes vel in capita: & breuiter dico, quod in dubio videntur instituti in stirpes, non vero in capita: & sic eodem modo quo succederent ab intestato: ita determinat glossator Cifuentes in hac l. nostra, 8. Tauri dicens hoc esse bene notandum in practica. & allegat Imolam in l. interdum, ff. de hære. instit. sed salua eius pace, iste casus est sine dubio, nec procedit ex ratione sua, nec ex dispositione huius materiæ, sed ex aliis iuris principiis. Nec Imola quem ipse allegat verbum de hoc dicit, unde in hoc articulo ista est veritas, quod generaliter si testator collectivo modo instituat fratrem vel quemlibet alium extraneum hæredem, & similiter instituat filios alterius fratri defuncti, vel vivi, vel cuiuslibet extranei: semper censentur instituti in stirpes & non in capita, unde ille frater vel extraneus habebit dimidiam partem hæreditatis, & filij alterius fratri vel extranei aliam dimidiad, quia omnes illi coniuncti nomine collectivo habentur pro uno: nisi de mente testatoris aliud constet expressè vel tacite, quia dixit quod æquè, vel pariter, vel æqualiter succedant: quia tunc in capita succederent: text. est nota. & expressus, in l. interdum, ff. de hæred. instit. & ibi notat Bar. Albe. Ang. Paul. Imo. & commun. doctor. & predicta haberent etiam locum & procederent etiam in qualibet substitutione secundum doctor. ubi soprà, & idem est in legato, nam si testator leget Titio, & filiis eius, vel alterius dimidiad partem, habebit Titius dimidiad filij collectivo modo votati, text. est in l. si quis Titio, in princip. ff. de usufruct. accre. cuius verba sunt, si quis Titio & hæredibus suis usumfructum legauerit, dimidiad Titius & dimidiad hæredes eius habebunt: & ad hoc notat Odofred. Bartol. Alber. Bal. & con. doct. antiqui.